UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ – UEM
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PEC

DIRETORIA DE CULTURA – DCU

EDITAL Nº 019/2024 - DCU

A Diretoria de Cultura da Pró-Reitoria de
Extensão e Cultura, no uso de suas
atribuições legais e,

considerando o Edital nº 018/2024-DCU,

COMUNICA os(as) bolsistas selecionados(as) para atuarem nas diferentes atividades

do projetos da Universidade Estadual de Maringá aprovados no Programa Projeto Verão

Maior Paraná – SETI Com Ciência/2025.

Projeto: “Ação inclusiva para pessoas com deficiência física”

Coordenador: Prof. Dr. Giuliano Gomes de Assis Pimentel

Bolsistas  selecionados: Larissa da Silva Santos

Rafael de França Pereira

Hugo de Alencar Ipólito

Laura Correa Martiniano

Sandra Aires Ferreira

Projeto: “Educação artística e cultural”

Coordenador: Prof. Dr. André Luís Rosa

Bolsistas  selecionados: Guilherme Laina de Sousa

 Beatrice Fraçon de Azevedo

 Isabel Oliveira Lima

 Laura dos Santos Souza

 Agatha Gabriella

Projeto: “Manejo de resíduos orgânicos”

Coordenador: Prof. Dr. Leandro Dalcin Castilha

Bolsistas  selecionados:  Angela Tiago Leite

 José Pedro Patricio Della Torre

 Laura Cicília Cassol da Silva

 Ismael Berti Ferreira

 Agatha Gabriella

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 13 de dezembro de 2024.

André Luís Rosa
Diretor de Cultura